
Z  Á  K  L  A  D  N  Í     Š  K  O  L  A    A    M  A  T  E  Ř  S  K  Á    Š  K  O  L  A
R  A  Š  O  V  I  C  E ,

O K R E S   V Y Š K O V ,   P Ŕ Í S P É V K O V Á   O R G A N I Z A C E 
================================================================

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A
o činnostech Základní školy Rašovice ve šk. roce 2006/2007

Část I.
Základní charakteristika školy

A/ 
Název,sídlo, právní forma: 
Základní škola a Mateřská škola Rašovice, okres Vyškov, příspěvková organizace
Zřizovatel školy: Obec Rašovice
Ředitel školy: Jitka Kumrová
Telefon: 517 379 931  E-mail: zs.rasovice.66@seznam.cz
Škola sdružuje: mateřská škola, základní škola, školní jídelna, školní družina  

C/
Málotřídní škola
Školní rok 
2006/2007

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet 
žáků na třídu

Malotřídní ZŠ 2 4 22 11
Neúplné ZŠ 

D/   
Celkový počet žáků v 1.ročníku: 3
 
E/
Rada školy dle §167a, odst.2zákona č.561/2004 Sb., v platném znění byla zřízena s platností 
od 1.1.2006.

F/
Zvolený vzdělávací program a jeho č.j. 
Název zvoleného 
vzdělávacího programu

Číslo jednací V ročníku 

Základní škola 16 847/96-2 1. –  4. ročníku 

G/
ŠJ, která je součástí školy
Typ jídelny-dle 
výkazu V17-01

Počet
žáci a děti

Počet strávníků:
škol. prac. ostatní 

ŠJ s kuchyní 47 39 8

Počet pracovníků školní jídelny k 15.10.2002
Fyzické osoby 2

- 1 -



Přepočtení na plně zaměstnané 1,25
H/
ŠD, která je součástí základní školy 
ŠD Počet oddělení ŠD Počet dětí v ŠD Počet vychovatelů ŠD
Celkem 1 17 Fyz. 1  /přepoč.0,71

 
                                     

Část II.
Údaje o pracovnících školy

1. Odborná a pedagogická způsobilost, dle vyhlášky č. 139/1997 Sb.
Celkový počet pedagogických pracovníků                3/ 100%
Z toho odborně a ped. způsobilých 2/               75%

2. Počet absolventů s odbornou a pedag. způsobilostí, kteří ve školním roce 
2006/2007 nastoupili na školu:…………0……………………

3. Počet učitelů s odbornou a pedag. způsobilostí, kteří ve školním roce 2006/2007 
nastoupili na školu:……………0…………………

4. Počet učitelů s odbornou pedag. způsobilostí, kteří ve školním roce 2006/2007   
odešli ze školy: …………………0………………..

5. Věkové složení pedagogických pracovníků
Učitelé

Věk Muži Ženy
Do 35 let                  1
35 – 50 let                  2
nad 50 let
Pracující důchodci nepobírající důchod
Pracující důchodci pobírající důchod
Celkem                  3
Rodičovská dovolená

   6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 
        školy
Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků
Kurz na PC 0
Studium-celoživotní vzdělávání 3
Program JAME 1
Celkem 3

   7. Romský asistent – NE.    

- 2 -



       Jiný asistent – NE.
   
   8. Počet nepedagogických pracovníků na škole:  1 / 1

Část III.
Výsledky výchovy a vzdělání

1.Celkové hodnocení a klasifikace žáků 
Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním
Prospělo bez Neprospělo 

bez 
Opakují 

       1.        3 3 0
       2.        7 6 1
       3.        6 2 4
       4.        6 4 2
       5.        0  0 0
Celkem za 
I.stupeń

     22 15 7

       6.
       7.
       8.
       9.
Celkem za 
II.stupeń
Celkem za 
školu 

      22 15 7

2. Snížený stupeň z chování:
Stupeń chování Počet % z počtu všech žáků školy 
                     2                  0                    -
                     3                  0                    -

3. Celkový počet neomluvených hodin na škole ….0…., průměr na jednoho žáka  …0… .

Část IV.
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí

V tomto školním roce na škole nebyla provedena inspekce. Kontrola České školní inspekce 
byla dne 18.a 19. dubna 2005,
 Předmětem kontroly byly personální podmínky vzdělávání v základní škole vzhledem ke 
schváleným učebním dokumentům ve škol. roce 2004/05, dále materiálně-technické 
podmínky vzdělávání a průběh a výsledky vzdělávání. Výsledky jsou zaznamenány 
v inspekční zprávě č.j. 12-1134/05-11085. 
Při inspekční činnosti nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních předpisů. 

- 3 -



Část V.
Rozhodnutí ředitele

Základní škola 
 
Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání
O odkladu povinné školní docházky          2                0
O dodatečném odložení povinné školní 
docházky

         0                0

Další dle §3,odst.2,zákona č.564/1990 Sb. 
v platném znění

         0                0

 
Počet žáků přihlášených do l.ročníku pro rok 2006/2007: -3 -
Počet žáků přihlášených do l.ročníku pro rok 2007/2008: - 10 -

Část VI.
Další údaje o škole

Na škole bylo vyučováno 1x týdně náboženství. 
Školní družina byla v činnosti denně do 15.30 hodin. Průměrně docházelo do družiny 15 
žáků. 
Kroužek mažoretek pracoval 1x týdně. Kroužek „tance“ pracoval 1 x týdně. Kroužek 
dramatický 1 x týdně.
Byli jsme zapojeni do sdružení škol pod názvem Mrkev. Těmto školám není lhostejné 
současné zacházení s přírodou a chtějí děti nasměrovat tou správnou cestou.. 

Plnili jsme cíle projektu schváleného krajem s názvem Barevné pohádky. Žádali jsme o 
dotace z rozpočtu JMK na realizaci programů rozvoje škol a školských zařízení v oblasti 
multikulturní výchovy a osvěty. Projekt  byl zaměřen na historii, tradice a současnost 
národností a etnik žijících v JMK. Bylo nám přiděleno 19 200,- Kč. V rámci projektu jsme 
vyjeli do Muzea romské kultury v Brně, měli jsme besedu s Rumunkou, která je 20 let již v 
Rašovicích a s ní další její rodina. V Brně na pedagogické fakultě nás studenti sociologie 
vtáhli do děje, kde se odehrával příběh návštěv vyslanců z jiných zemí. Seznámili nás tak se 
zvyklostmi Řecka, Ukrajiny a Vietnamu. V Muzeu města Kroměříž jsme si ověřili v 
prožitkovém programu s názvem Labyrint, že život odlišujících se jedinců není vůbec 
jednoduchý. Vyvrcholením celého projektu bylo vystoupení na rodáky, kde jsme zužitkovali 
všechno, co jsme se z projektu dozvěděli. Oficiálně byl projekt ukončen k 31.12.2006.

V druhém pololetí přišla paní vychovatelka s nápadem školního projektu Barevné dny. Tento 
nevyžadoval zvláštní financování Jen jsme jeden den vždy věnovali zvolené barvě se vším 
všudy. Všichni jsme přišli ráno do školy oblečení v odstínu zvolené barvy. Povídali jsme si o 
významu barev pro člověka, zařazovali jsme do výuky vhodná cvičení s tématikou barev 
související. Všem se nám to líbilo, byla spousta legrace. 

- 4 -



Škola i družina se účastnila soutěží pořádaných různými organizacemi.  

Škola po celý rok spolupracovala s místním Sportovním klubem, Sborem dobrovolných 
hasičů a se sdružením rodičů, kteří připravovali pro děti spoustu sportovních a zábavných 
akcí. 
Podíleli  jsme se i na životě v obci. Připravili jsme 2x  program na vítání občánků, pravidelně 
jsme vystavovali výtvarné práce ve vývěsních skříňkách v obci, besídku ke Dni matek, 
besídku na Den důchodců /místní svátek/a vánoční besídku.  
Zorganizovali jsme sběr starého papíru v obci. Ve školním roce jsme  5x absolvovali 
divadelní představení, 1x filmové představení , výchovný hudební koncert , školní kolo 
v recitaci a ve zpěvu .Třetí ročník Běhu osvobození Rašovic byl zpestřen zakoupením pohárů 
pro vítěze.  
 Pohybové aktivity jsme si ověřili ve 3 půldenních pochodových cvičeních a výjezdech na 
kolech do okolních obcí. 
V tomto školním roce jsme slavili 110. výročí školy a s tím spojený V. sjezd rodáků. Od 
pololetí se pracovalo na programu v odpoledních hodinách. Zdokonalovali jsme se ve 
výtvarném projevu, tanečních kreacích a hlavně v mluveném slovu. Byla to velmi náročná 
akce, ale stála zato, jelikož kladných hodnocení a děkovných vět byla spousta. 
Škola je zapojena do projektu „Slunce do škol“. 
Zaostávajícím žákům se po vyučování věnují obě p. učitelky. Tito žáci jsou také odesíláni ke 
kontrolám do PPP nebo SPC v okresním či krajském městě. 
Talentovanějším žákům jsou zadávány náročnější úkoly, více pracovních činností.
Spolupráce se spádovou školou v Bučovicích 710 je hodnocena jako dobrá. Myslím si, že by 
se mohlo uskutečnit více schůzek a vyvinout větší iniciativa z jejich strany, neboť vždy 
nějaký podmět k jednání vyjde od nás.
 

Kroužky při ZŠ
Název kroužku Počet kroužků Počet žáků
Mažoretky 1  11
Tanec 1 18
Dramatický                                1                                                  22

Část VII.
Zhodnocení a závěr

Byly splněny úkoly, které jsme si na začátku školního roku stanovili. V základní škole 
jsme se  zaměřili na hlasité čtení s pochopením přečteného textu, na úhlednost psaní. 
Učivo bylo včas probráno a řádně procvičeno písemnou i ústní formou. Paní učitelky se 
řídily měsíčními plány učiva vyznačenými v učebnicích a písemnou přípravou na každý 
den.  
Z hlediska výchovy jsme se zaměřili na zásady slušného chování ve všech směrech, na 
estetiku ve škole a na dopravní výchovu. Proběhly i besedy k aktuálním tématům dneška 
a to o škodlivosti návykových látek, násilí a šikaně. Díky celoroční přípravě na 110. 

- 5 -



výročí školy a V. Sjezd rodáků jsme trávili daleko více společných chvil, kde jsme si 
povídali hodně o životě, četli jsme si z knihy Paměti obce Rašovice u Slavkova, kterou 
napsal pan Josef Vrána, dědeček herečky paní Gabriely Vránové, který tu žil. V 
kroužcích jsme tančili, přednášeli a lépe jeden druhého poznávali. 
 
Spolupráce rodičů byla vynikající, účast na třídních schůzkách byla vždy na 100%.  I 
oni museli být vtaženi do příprav. Vyšli vstříc naším požadavkům, což znamenalo 
slušnou  finanční částku na pořízení kostýmů dětem pro vystoupení na rodáky. A nejen 
to. Maminky nás i vozily na poradenská místa, kde jsme se seznamovali se začátky 
cvičení mažoretek. Jiní pomohli i finančním obnosem. 
Na dobré úrovni byla i spolupráce s obecním úřadem a mezi jednotlivými 
školskými zařízeními v budově školy, tj. MŠ a ŠD. 
Rovněž jsme spolupracovali s organizačními složkami obce a ostatními občany, kteří 
jakkoliv pomáhali při přípravách na oslavy.

Část VIII. a IX.

Poradenské služby a hodnocení Minimálního preventivního programu

Jelikož na škole působíme 2 učitelky na plný úvazek, z toho 1 je ředitelka, vypracováváme 
Minimální preventivní program společně, ale  kolegyně je vedena jako školní metodik 
prevence. 
Všechna rizika jsou s žáky neustále probírána. Výchovně jich využíváme v kterémkoliv předmětu, 
pokud je vhodné téma. Hodně nám v tomto snažení napomáhá vychovatelka ŠD. Na třídnických 
hodinách si povídáme a řešíme konkrétní situace a prožitky žáků. Sociálně patologické jevy ve škole 
nebyly zaznamenány. Do hodin slohu byly zařazeny hravé činnosti, směřující k zamyšlení nad 
sebou samým, nad svým spolužákem a kamarádem. 

V Rašovicích, dne 3. 7. 2007                                Mgr.Jitka Kumrová, 
                                                                                   ředitelka školy   

- 6 -



Mateřská   škola – jako součást školy základní
Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Rašovice

Část I.
Základní charakteristika mateřské školy

A/ Název školy: Základní škola Rašovice, okres Vyškov, příspěvková organizace 
B/ Zřizovatel školy: Obec Rašovice 
C/ Ředitel školy: Jitka Kumrová, Křižanovice 218, Bučovice 685 01
D/ Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení:  přiloženo
E/ E-mailová adresa: jitka.kumrova@zs01.bucovice.indos.cz
F/ Provoz školy: jednotřídní - celodenní
G/ Seznam zájmových, občanských sdružení působících na škole - netýká se. 

Školní rok 
2002/2003

Počet 
tříd

Počet 
dětí

Počet 
dětí na 
jednu 
třídu

Počet 
dětí na 
učitele

Prům. 
docházka 
v %

Počet dětí 
del zák. 
271/2001 
Sb. na 
5dní/měs.

Počet dětí
zaměstnan
é matky

nezaměstnané 
matky a na MD

tř. standardní 1 22 22 11 74% 5 10 12
tř. speciální-logo -
tř. se specific.zam. -
tř. internátní -
Celkem 1 22 22 11 74 5 10 12

Část II.
Výsledky výchovy a vzdělání

a/   V tomto školním roce jsme se zaměřili na zlepšení vzájemných vztahů mezi dětmi, 
podporovali jsme tělesný rozvoj a zdraví dětí, jejich osobní pohodu a komunikaci. Je 
prováděna logopedická péče s dětmi, které nemají správnou výslovnost. Dalším záměrem je 
vést děti k větší samostatnosti, volnosti např. při jídle, ke spolurozhodování. 

b/ Věkové složení dětí 
Počet dětí

do 3 let (nar. 1.9. 2001 a později) 1
3 letí (nar. 1.9. 2000– 31. 8. 2001) 10
4 letí (nar. 1.9.1999 – 31. 8. 2000) 4

- 7 -

mailto:jitka.kumrova@zs01.bucovice.indos.cz


5 letí (nar. 1.9.1998 – 31.8. 1999) 5
starší (nar. 31.8. 1998 a dříve) 2

c/ Odklad povinné školní docházky
Počet dětí

Odklad povinné školní docházky 0
Dodatečné odložení povinné školní 
docházky

-

Celkem 0

d/ Integrované děti nejsou vedeny.

e/ Školy v přírodě – nepořádáme.

Část IV.
Účast v soutěžích

Mimoškolní aktivity:besídka vánoční, besídka pro důchodce, na Den matek   soutěživé 
přehlídky: nezúčastňujeme se 
Soutěže: v rámci školy  např. Běh osvobození Rašovic, výtvarná soutěž „Cesta 
mráčkového dráčka“ apod.

Část V.
Výkon státní správy

Rozhodnutí ředitele Počet
Přijetí dětí do MŠ 2
Ukončení docházky dítěte 7
Odvolání 0

Část VI.
Údaje o pracovnících škol

1.Kvalifikovanost učitelů ve školním roce  2004/2005 
   Celková situace, její hodnocení 
 

Vzdělání – nejvyšší dosažené Počet učitelů

- 8 -



Střední pedagogická škola 2
VŠ – předškolní výchova
VŠ – speciální pedagogika
Jiné (jaké)

2. Kvalifikovanost
Počet 

fyzických osob
Přepočtený počet na 

plně zam.
v %

Kvalifkovaní pracovníci 2              1,615
Nekvalifikovaní pracovníci             0 0

3. Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků (ne fyzických!)
do 35 let 35 – 50 let nad 50 let Důchodci Celkem

Počet 1 1 1,615

4. Absolventi středních pedagogických škol – jejich počet, kteří nastoupili na školu:  0

5. Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené: 1

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně   
    řídících pracovníků školy
Typ kurzu Počet zúčastěných pracovníků
Tvorba ŠVP pro MŠ 1
Logopedický kurz 1

Část VII.
Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí

V tomto školním roce byla provedena inspekce ve dnech 18. a 19. dubna 2005. 
Předmětem  kontroly byly personální podmínky vzdělávání vzhledem k realizovanému 
programu ve škol. roce 2004/05, dále materiálně-technické podmínky a průběh a výsledky 
vzdělávání .
Při inspekční činnosti nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních předpisů.  

Část VIII.
Změny ve vedení školy

V tomto školním roce nenastaly ve vedení školy změny. 

- 9 -



Část IX.
Zhodnocení a závěr

Pracovali jsme podle Rámového programu předškolního vzdělávání s názvem „Školka plná 
zábavy“.
Ve vzdělávání dětí jsme upřednostňovali zlepšení vzájemných vztahu mezi dětmi, 
podporovali jsme tělesný rozvoj, rozvíjení pohybových dovedností v oblasti jemné i hrubé 
motoriky. Věnovali jsem se také prevenci vadné výslovnosti – zařazováním jazykových 
chvilek, rozvíjením komunikativních dovedností dětí i individuálních prací s nesprávně 
mluvícími dětmi.
Děti se účastnily plaveckého výcviku, připravovaly vánoční besídku, pásmo básní a pohádek 
ke Dni matek, veřejné vystoupení pro důchodce. Společně se základní školou jsme vyjeli za 
kulturou do okresního a krajského města a organizovali jsme společná sportovní utkání. Ve 
spolupráci se školní družinou jsme připravovali dárečky k různým akcím. 

Datum : 11.7.2005                                                 Mgr. Jitka Kumrová, ředitelka školy 

- 10 -


	Rozhodnutí ředitele
	Počet žáků
	Část VII.


	Zhodnocení a závěr
	Byly splněny úkoly, které jsme si na začátku školního roku stanovili. V základní škole jsme se  zaměřili na hlasité čtení s pochopením přečteného textu, na úhlednost psaní. Učivo bylo včas probráno a řádně procvičeno písemnou i ústní formou. Paní učitelky se řídily měsíčními plány učiva vyznačenými v učebnicích a písemnou přípravou na každý den.  
	Z hlediska výchovy jsme se zaměřili na zásady slušného chování ve všech směrech, na estetiku ve škole a na dopravní výchovu. Proběhly i besedy k aktuálním tématům dneška a to o škodlivosti návykových látek, násilí a šikaně. Díky celoroční přípravě na 110. výročí školy a V. Sjezd rodáků jsme trávili daleko více společných chvil, kde jsme si povídali hodně o životě, četli jsme si z knihy Paměti obce Rašovice u Slavkova, kterou napsal pan Josef Vrána, dědeček herečky paní Gabriely Vránové, který tu žil. V kroužcích jsme tančili, přednášeli a lépe jeden druhého poznávali. 
	 
	Spolupráce rodičů byla vynikající, účast na třídních schůzkách byla vždy na 100%.  I oni museli být vtaženi do příprav. Vyšli vstříc naším požadavkům, což znamenalo slušnou  finanční částku na pořízení kostýmů dětem pro vystoupení na rodáky. A nejen to. Maminky nás i vozily na poradenská místa, kde jsme se seznamovali se začátky cvičení mažoretek. Jiní pomohli i finančním obnosem. 
	Na dobré úrovni byla i spolupráce s obecním úřadem a mezi jednotlivými školskými zařízeními v budově školy, tj. MŠ a ŠD. 
	Část VIII. a IX.
	Jelikož na škole působíme 2 učitelky na plný úvazek, z toho 1 je ředitelka, vypracováváme Minimální preventivní program společně, ale  kolegyně je vedena jako školní metodik prevence. 
	Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Rašovice
	Základní charakteristika mateřské školy


	Celkem
	Výsledky výchovy a vzdělání

	Účast v soutěžích
	Výkon státní správy


